
横浜市立東市ヶ尾小学校だより 

 

  

                             

 

 

わがまち市ケ尾を愛する子どもの育成をめざして 

 

学校長  後明 好美   

 

春を迎え桜の花びらが舞い散る校舎に、新学年に進級した子どもたちの元気な声が響いています。令和２年度が

スタートしました。 今年度より東市ヶ尾小学校の校長として着任いたしました、後明 好美（ごみょう よしみ）

です。創立４０周年を迎え、地域の皆様と御一緒に子どもの育ちを見守り支える東市ヶ尾小学校の校風を受け継ぎ、

子どもたち、地域の皆様のために精一杯努力してまいりますので、どうぞよろしくお願い申し上げます。  

 

保護者の皆様におかれましては、お子様の御入学・御進級、おめでとうございます。また、先般のコロナウィル

ス感染症防止対策に係る一斉休業等の対応に御理解と御協力をいただき、感謝申し上げます。 

昨日、７０名の新入生を迎え、全校児童が５１７名となりました。今後、学校が早い段階で安全に再開し、子ど

もたちがこの学び舎に安心して集い、友達や多くの人との関わりの中で学び合い、共感し合い、自分の成長を実感

できる学校生活を送ってほしいと願っています。  

 

本校の学校教育目標は、「豊かな知性と健やかな心身をもち、夢に向かってチャレンジする子」の育成とうかが

いました。子どもたち一人ひとりが夢に向かってチャレンジするには、この目標にあるように豊かな知性と健やか

な心身をもちあわせることはもちろんですが、友達や周りの人と協働的に励まし合ったり知恵を出し合ったりする

ことも肝要だと考えます。一人ひとりの夢に向かっていくために、人の思いを感じ、相手を思いやる心情を養うこ

とを基盤に、「わたしもできる、もっとやりたい」という気持ちになれる 感動のある日々の授業づくりに励みます。

さらに、子どもたちが自分らしさを発揮して、互いに認め合い、励まし合うことのできる集団づくりに取り組んで

まいります。   

 

最後に、この春、本校を離任された、野田校長先生はじめ、８名の教職員の皆様に感謝を申し上げます。東市ヶ

尾小学校の子どもたちのために、長きにわたり熱心に御指導、御支援をいただき、本当にありがとうございました。 

子どもたちは、本校をつくり上げてきた教職員の思いと地域の皆様の温かい愛情をしっかりと感じ、やさしく、そ

してたくましく育っていきます。新しく東市ヶ尾小学校の一員になった教職員も力を合わせて、わがまち市ケ尾を

愛する子どもの育成をめざして努力していきますので、引き続き御理解と御支援をいただきますよう、よろしくお

願い申し上げます。    

 

※各学年だよりは、今後の予定等が不確定なため、本日の発行を見合わせることといたしました。予定等が確定し

た時点で発行いたします。御了承いただきますよう、お願い申し上げます。 

 


